
Protokół Nr I/2014 

z przebiegu I sesji VII kadencji Rady Miasta Dęblin w dniu 1 grudnia 2014 roku 

_______________________________________________________________________________ 

 

Miejsce posiedzenia - Sala Ślubów i sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 14
00

- 16
30

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 15 radnych.  

 

Sesję otworzył z upoważnienia Komisarza Wyborczego w Lublinie Sekretarz Miasta Dęblin 

Marek Basaj, który przywitał zaproszonych gości i przekazał prowadzenie obrad 

Panu Mieczysławowi Groblowi – najstarszemu wiekiem radnemu, który prowadził obrady do 

czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta. Po dokonaniu wyboru Przewodniczącego Rady 

Miasta sesję prowadził Waldemar Chochowski.  

 

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Porządek sesji. 

1. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez przewodniczącego miejskiej komisji 

wyborczej w Dęblinie. 

2. Ślubowanie nowo wybranych radnych. 

3. Ślubowanie burmistrza wybranego 16 listopada 2014 r. 

4. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady. 

 

Został wprowadzony sztandar Miasta Dęblina i nastąpiło odegranie hymnu państwowego. 

 

Ad. pkt 1.    

Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez przewodniczącego miejskiej komisji 

wyborczej w Dęblinie. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej - Pan Arkadiusz Piotr Pawlik wręczył nowo 

wybranym radnym zaświadczenie o wyborze. Kopie niniejszych zaświadczeń stanowią załącznik 

do protokołu.  

 

Ad. pkt 2. 

Ślubowanie nowo wybranych radnych. 

 

Przewodniczący obrad – Mieczysław Grobel poinformował, że z chwilą złożenia ślubowania 

nabywa się prawa i obowiązki radnego. Odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się 

mandatu radnego. Następnie odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Po czym wyczytywany 

radny wstawał i wypowiadał słowo „ślubuję”. Ślubowanie mogło być złożone z dodaniem zdania: 

„Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad. pkt 3.    

Ślubowanie burmistrza wybranego 16 listopada 2014 r. 

 

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej - Pan Arkadiusz Piotr Pawlik wręczył nowo 

wybranemu Burmistrzowi Miasta Dęblin - Beacie Siedleckiej zaświadczenie o wyborze. Kopia 

niniejszego zaświadczenia stanowi załącznik do protokołu. 
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Przewodniczący obrad – M. Grobel poinformował, że objęcie obowiązków przez burmistrza 

miasta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miasta ślubowania. Porosił wszystkich 

o powstanie, po czym Burmistrz Miasta Dęblin - Beata Siedlecka złożyła ślubowanie 

następującej treści:  

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący obrad powiedział - w związku ze złożonym ślubowaniem - stwierdzam, że Pani 

Beata Siedlecka objęła obowiązki Burmistrza Miasta Dęblin. 

 

Po złożeniu ślubowania został wyprowadzony sztandar miasta. 

 

Głos zabrał ustępujący Burmistrz Miasta - Stanisław Włodarczyk, który pogratulował serdecznie 

Pani Burmistrz i radnym Rady Miasta uzyskania mandatu od mieszkańców Dęblina. Powiedział, 

że moment ślubowania radnych i Burmistrza potwierdził wybór dokonany 16 listopada. Z chwilą 

złożenia ślubowania nastąpiło objęcie funkcji, na które wybrani zostali państwo przez 

mieszkańców naszego miasta. Ten dzień jest dniem objęcia obowiązków, a co za tym idzie 

wzięcia odpowiedzialności za nasze miasto i za to co będzie się w nim działo.  

Wyraził nadzieję, że Miasto będzie w dalszym ciągu dobrze funkcjonować, będzie dalej się 

rozwijać a mieszkańcom będzie się żyć coraz lepiej i będą się z Dęblinem w pełni utożsamiać. 

Życzył dalszego rozwoju miasta i efektywnej pracy wszystkich wybranych w wyborach 

16 listopada dla dobra naszych mieszkańców i naszego miasta.   

Na zakończenie przekazał list gratulacyjny na ręce Pani Burmistrz. 

 

Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta – Pani Beata Siedlecka, która w przemówieniu 

okolicznościowym podziękowała mieszkańcom Dęblina za udział w wyborach samorządowych 

i okazane zaufanie. Powiedziała, że będzie starała się wychodzić naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców, słuchać dobrych rad społeczeństwa oraz informować o podejmowanych 

działaniach, ich rezultatach, a także współpracy z Radą Miasta.  

Podziękowała za pracę i zaangażowanie Komitetu Wyborczego „Dęblin na Plus” pod 

kierownictwem pełnomocnika komitetu Doroty Krypskiej, a także członkom Komitetu: Markowi 

Gorczycy, Marcinowi Jakubikowi, Teresie Zygan, Andrzejowi Błachnio i Annie Kozickiej. 

Burmistrz Miasta powiedziała, że jest to dla niej wyjątkowy dzień, ponieważ po 6 latach 

rozstania z Urzędem Miasta Dęblin powraca tu do pracy, choć już nie w charakterze radcy 

prawnego, ale w roli kierownika tej jednostki. Zna i rozumie powagę tej sytuacji oraz 

odpowiedzialność, jaka na niej spoczywa od dnia dzisiejszego.  

Pogratulowała wszystkim radnym, którzy z woli społeczeństwa objęli swoje mandaty, ufając, 

że współpraca przyniesie wymierne efekty dla dobra miasta i mieszkańców, dla służby lokalnej 

społeczności w celu polepszenia życia mieszkańców Dęblina. 

Podziękowała ustępującemu Burmistrzowi - Panu Stanisławowi Włodarczykowi, z którym 

współpracowała w Urzędzie Miasta przez 16 lat, za wniesienie wymiernego wkładu w wizualny 

rozwój miasta, obiecując dalej rozwijać miasto pod względem społeczno-gospodarczym. 

Podziękowała dyrektorom działających na terenie miasta zakładów pracy, pracownikom 

wojska i przedsiębiorcom za wsparcie jej kandydatury, za to, że widzieli potrzebę zmian 

i za pomysły, którymi dzielili się podczas spotkań z wyborcami. Powiedziała, że liczy na dalszą 

pomoc i współpracę, a sama deklaruje chęć częstych kontaktów, aby pogłębiać wzajemne relacje 

dla dobra miasta. 

Następnie powitała i pozdrowiła pracowników Urzędu oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, z którymi długie lata pracowała i ze smutkiem rozstawała się 
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w październiku 2008 r. Wyraziła nadzieję, że lata dobrej współpracy powrócą a nowe pomysły, 

którymi zaszczepiony zostanie samorząd dadzą satysfakcję z pracy na zajmowanych stanowiskach. 

Na zakończenie przytoczyła cytat J.W. Goethego, który w podziękowaniu za jej pracę 

przytoczył w liście pożegnalnym obecnie ustępujący burmistrz: „Kto się zbliża, tego nie 

odpychajcie, a kto odchodzi tego nie zatrzymujcie. Kto wraca, tego przyjmujcie tak jakby nigdy 

się nie oddalał”. 

 

Po wystąpieniu Burmistrza Miasta Dęblin - Pani Beaty Siedleckiej, Przewodniczący obrad 

przeznaczył czas na dalsze składanie gratulacji i życzeń. 

Gratulacje składali: szef Komitetu Wyborczego "Dęblina na Plus" Dorota Krypska, 

przedstawiciele wojska, zakładów pracy, szkół oraz mieszkańcy Dęblina. 

 

Prowadzący sesję poinformował, że dalszy ciąg sesji odbędzie się w sali nr 1 Ratusza, po czym 

ogłosił przerwę. 

 

Ad. pkt 4.  

Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady. 

 

Prowadzący obrady Mieczysław Grobel poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym, rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego rady 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady,  

w głosowaniu tajnym i poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady. 

 

Radny Henryk Wiejak zaproponował kandydaturę Waldemara Chochowskiego. 

Radny Waldemar Chochowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Mariusz Ceglarski zgłosił kandydaturę Andrzeja Banasia. 

Radny Andrzej Banaś nie wyraził zgody. 

 

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur, Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała 

zamknięcie listy kandydatów - 15 głosów "za". 

 

Następnie przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Pan Grobel zaproponował, aby 

komisja liczyła trzy osoby i poinformował, że członkami tej komisji nie mogą być kandydaci 

na przewodniczącego rady. 

 

Radny Waldemar Chochowski zgłosił Reginę Rodzik. 

Radny Sławomir Chomżyński zgłosił Jerzego Sobiecha. 

Radny Witold Zamojski zgłosił Renatę Mikusek. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.  

Rada w głosowaniu, jednogłośnie (15 głosów "za") zaakceptowała skład komisji skrutacyjnej. 

 

Została ogłoszona przerwa. 

 

Po przerwie radna Regina Rodzik poinformowała, że komisja ukonstytuowała się wybierając  

ją na przewodniczącą, następnie przedstawiła zasady głosowania.  

Na karcie do głosowania są trzy opcje: jestem „za”, „jestem przeciw” i „wstrzymuję się od głosu”. 

Głos będzie ważny wtedy, jeżeli będzie zakreślona jedna kratka, jeżeli będzie zakreślone dwie lub 

trzy kratki, głos będzie nieważny. Głos będzie nieważny również, jeżeli żadna kratka nie będzie 

wypełniona. 

Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Miasta, ponumerowane i potasowane przed 

rozdaniem.  
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 Zgodnie z § 31 ust. 2 Statutu - przewodniczący i wiceprzewodniczący rady wybierani  

są na sesji Rady z grona radnych w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady na okres kadencji. 

 

Po przetasowaniu kart do głosowania radna Regina Rodzik wyczytywała kolejno nazwiska 

radnych, którzy wchodzili za parawan i oddawali głosy.  

 

Ogłoszona została przerwa w trakcie której komisja zliczała głosy.  

 

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przebiegu tajnego 

głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. Protokół stanowi 

załącznik do protokołu z sesji.  

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 15, nie było głosów 

nieważnych.  

„Za” powołaniem było 13 głosów, przy 1 głosie „przeciwnym” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Rada Miasta w tajnym głosowaniu wybrała na Przewodniczącego Rady Miasta – Waldemara 

Chochowskiego, podejmując tym samym uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Mieczysław Grobel przekazał prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Miasta – 

Waldemarowi Chochowskiemu. 

 

  

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zgodnie ze statutem Rada wybiera dwóch 

wiceprzewodniczących Rady i poprosił o podawanie kandydatur.  

 

Radny Witold Zamojski zaproponował kandydaturę Henryka Wiejaka. 

Radny Waldemar Warenica zaproponował kandydaturę Andrzeja Banasia. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów, Przewodniczący Rady zamknął listę.  

Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała zamknięcie listy kandydatów - 15 głosów "za". 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby komisja skrutacyjna pozostała w tym samym składzie, 

co przy głosowaniu na wybór przewodniczącego Rady. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała wniosek Przewodniczącego - 15 głosów "za". 

 

Została ogłoszona przerwa. 

 

Po przerwie przewodnicząca komisji – Regina Rodzik przedstawiła zasady głosowania.  

Na karcie do głosowania są dwa nazwiska i trzy opcje: jestem „za”, „jestem przeciw”  

i „wstrzymuję się od głosu”. Głos będzie ważny wtedy, jeżeli przy jednym nazwisku zakreślona 

będzie jedna kratka. Głos będzie nieważny, jeżeli żadna kratka nie będzie wypełniona lub będzie 

wypełnionych więcej niż jedna kratka przy jednym nazwisku. 

Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Miasta, ponumerowane i potasowane przed 

rozdaniem.  

 Zgodnie z § 31 Statutu - Przewodniczący kieruje pracą przy pomocy dwóch 

Wiceprzewodniczących, którzy wybierani są na sesji Rady z grona radnych w głosowaniu tajnym 
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bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 

na okres kadencji. 

 

Po przetasowaniu kart do głosowania radna Regina Rodzik wyczytywała kolejno nazwiska 

radnych, którzy wchodzili za parawan i oddawali głosy.  

 

Po oddaniu wszystkich głosów komisja skrutacyjna udała się na przeliczenie głosów. Ogłoszona 

została przerwa.  

 

Po przerwie przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przebiegu tajnego 

głosowania w sprawie powołania Wiceprzewodniczących Rady Miasta Dęblin. Protokół stanowi 

załącznik do protokołu z sesji.  

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 15, nie było głosów 

nieważnych.  

"Za" powołaniem na Wiceprzewodniczącego Rady radnego Andrzeja Banasia było  

13 głosów. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.  

"Za" powołaniem na Wiceprzewodniczącego Rady radnego Henryka Wiejaka było  

12 głosów, "przeciw" był 1 głos i "wstrzymujący się" był 1 głos. 

 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że nastąpiło rozstrzygnięcie w sprawie powołania 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta wymaganą większością głosów i w tajnym głosowaniu. 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Dęblin zostali wybrani radni: Andrzej Banaś i Henryk 

Wiejak. 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr I/2/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski zamknął 

obrady I sesji VII kadencji Rady Miasta. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 

 

 

 

 


